
 

   

 Година MMXVIII–Број 19. ТЕМЕРИН  28.12.2018.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

252. 
 
 

На основу члана 35. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXX седници одржаној 28.12.2018. 
године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ  ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА ЗА 

ПЕРИОД 2019-2021.ГОДИНЕ 
 

I 
 УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошљавања за период 2019-
2021.године. 
 

II 
 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-2/2018-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

253. 
 
 

На основу члана 54. Закона о јавним агенцијама (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 16/2005, 81/2005-испр. и 47/2018) и члана 35. тачка 8. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст 
бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на  XXX седници одржаној 28.12.2018. 
године, донела је  
 
 
 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 2 

 
ОДЛУКУ 

О УКИДАЊУ АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 Члан 1. 

 Укида се Агенција за развој општине Темерин, основана Одлуком о 
оснивању Агеницје за развој општине Темерин ( '' Службени лист општине 
Темерин'' број 15/2006 и 4/2016). 
 Послови Агенције за развој општине Темерин ће се вршити у оквиру 
Општинске управе – Одељења за привреду и локални економски развој као 
организационог облика који ће исте послове обављати на делотворнији, 
рационалнији и економичнији начин. 
 

 Члан 2. 
Сва права, обавезе и имовина Агенције за развој општине Темерин са 

стањем  на дан 31. децембар 2018.године  преносе се оснивачу, општини 
Темерин на основу финансијског извештаја за 2018.годину, који је сачинила 
Агенција за развој а који је усвојен од стране Скупштине општине. 

  
 
                                                   Члан 3. 
Обавезује се Општина Темерин да преузме комплетну имовину Агенције 

за развој општине Темерин: списак основних средстава са картицама основних 
средстава као и сва финансијска средства, обавезе и потраживања  агенције и  
бивших запослених радника. 

 
                                                   Члан 4. 
Обавезује се Општинска управа општине Темерин да преузме сву 

документацију Агенције за развој општине Темерин на дан 31. децембар 
2018.године. 

Обавезује се Општинска управа општине Темерин да спроведе поступак 
брисања Агенције за развој општине Темерин из судског регистра надлежног 
суда. 

 
                                                   Члан 5. 
Председнику и члановима Управног одбора Агенције за развој општине 

Темерин именованим Решењем Скупштине општине Темерин престаје мандат 
даном ступања на снагу ове одлуке. 
 
 
                                                              Члан 6. 
 Ова  Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Темерин''. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 Чланом 54. Закона о јавним агеницијама одређено је да јавна агенција 
престаје да ради ако буде укинута или се правоснажном судском одлуком утврди 
ништавост њеног уписа у судски регистар. Јавна агенција може бити укинута 
услед престанка сврхе због које је основана или ако неки други организациони 
облик може делотворније, рационалније и економичније да задовољи сврху 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 3 

 
јавне агенције. Одлуку о укидању јавне агенције доноси оснивач на основу 
овлашћења у посебном закону. 
 Скупштина општине Темерин је на својој 28. седници дана 25.10.2018. 
години донела Одлуку о измени одлуке о Општинској управи општине Темерин 
којом је у Општинској управи образовала Одељење за привреду и локални 
економски развој којем су одређени послови Агенције за развој општине 
Темерин. Образовањем овог одељења цени се да ће се послови локалног 
економског развоја рационалније, економичније и делотворније обављати и 
самим тим престати сврха због које је основана Агенција за развој општине 
Темерин. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-6/2018-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана:28.12.2018.године                РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                                
 

254. 
 

На осову чланова 2.,3. и 4. Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС“ бр. 88/11, 104/16 и 95/18), члана 20. став 1. тачка 2. и 
члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/07, 83/14- други закон, 101/16-други закон и 47/18), члана 14. став 1. 
тачка 5. и члан 35. став 1. тачка 6. Статута општине Темерин - пречишћени текст 
(„Службени лист општине Темерин“, бр. 6/14 и 14/14), 
 Скупштина општине Темерин на XXX седници одржаној 28.12.2018. 
године, доноси 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА  
ОДЛУКЕ О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о јавним паркиралиштима („Службени лист општине Темерин“ 
бр. 9/09 и 5/13), глава VI КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ, члан 27. мења се и гласи: 

 
 „Новчаном казном у износу од 150.000,00 динара казниће се за прекршај 
ЈКП „Темерин“ Темерин: 

- уколико се не стара о одржавању, уређењу, опремању и обележавању 
паркиралишта на начин утврђен у члану 11. и 12. ове одлуке; 
- уколико врши наплату накнаде за паркирање на јавним паркиралиштима 
на којима се не врши наплата накнаде; 

 - уколико не утврди ценовник услуга на начин прописан чланом 20. ове 
одлуке. 
 За прекршаје из претходног става казниће се и одговорно лице у ЈКП 
''Темерин'' Темерин новчаном казном у износу од 25.000,00 динара.“ 
 
 
 
 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 4 

 
Члан 2. 

 Члан 28. мења се и гласи: 
 
 „Новчаном казном на лицу места у износу од 10.000,00 динара казниће се 
корисник моторног или другог возила уколико: 
 

- предузима на јавном паркиралишту радње које нарушавају или ометају 
нормалан саобраћај и одржавање истих (члан 14. ове одлуке); 
 
-  паркира или заустави возило на јавној површини на којој је то забрањено 
у смислу члана 15. ове одлуке.“ 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Темерин“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-7/2018-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана:28.12.2018.године                РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                                
 
 

255. 
 

На основу члана 50. став Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије, бр. 129/07) и члана 73. став 3. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст број 6/2014 и 
14/2014), 

Скупштина општине Темерин на  XXX седници одржаној  28.12.2018. 
године, донела је 
 

             Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА   ЧЛАНУ 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
I 

 
  Утврђује се да је Дејану Брадаш престао мандат члана Општинског већа 
општине Темерин,  дана 28.12.2018.године на основу поднете оставке. 

  
          II 

 
Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 5 

 
 
                                      ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
Дана 28.12.2018.године Дејан Брадаш поднео је усмену оставку на 

функцију члана Општинског већа општине Темерин. 
О оставци члана Општинског већа која је поднета усмено на седници, 

Скупштина на истој седници, без одлагања утврђује да је члану Општинског већа 
престао мандат.  

Сходно члану 73. став 2. Статута општине Темерин, Скупштина 
општине Темерин је на својој  30. седници одржаној дана 28.12.2018.године, 
истој седници на којој је члан Општинског већа поднео усмену оставку,  донела 
Одлуку о престанку мандата члана Општинског већа даном одржавања седнице. 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                     ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-48-1/2018-01                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године              Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

256. 
 

На основу члана 35. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина  општине  Темерин на  XXX седници  одржаној  28.12.2018. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН РАДА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2019.ГОДИНУ 
 

I 
 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада Општинског штаба за ванредне 
ситуације Темерин за 2019.годину. 
 
 

    II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-4/2018-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године                   Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 6 

 

257. 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007), члана 8. Одлуке о оснивању Агенције за развој 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 15/2008 и 4/2016) и 
члана 35. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на  XXX седници одржаној 
28.12.2018.године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  

АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

                                          I 
 

Милан Михајловић, дипл.економиста разрешава се дужности директора 
Агенције за развој општине Темерин  дана 28.12.2018.године због укидања 
Агеницје за развој општине Темерин. 
 

II 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Чланом 35. тачка 9. Статута општине Темерин прописано је да Скупштина 
општине именује и разрешава директоре установа чији је оснивач. 

   Дана 28.12.2018.године Скупштина општине Темерин је на 
својој 30.седници донела Одлуку о укидању Агенције за развој општине 
Темерин. 

 Комисија за кадровска, административна питања и радне односе 
је на својој 32.седници од 27.12.2018.године утврдила је  предлог 
Решења о разрешењу директора Милана Михајловића Агенције за развој 
општине Темерин.  

На основу предлога Комисије за кадровска, административна 
питања и радне односе, Скупштина општине Темерин донела је решење 
као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О  ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и 

против њега није допуштена жалба, већ се може тужбом покренути 
управни спор пред надлежним судом у року од 30 дана од дана 
достављања решења.   
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-8-1/2018-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.г.                                     Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н     



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 7 

 

258. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 8. Одлуке о оснивању Агенције за 
развој општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, бр. 15/2008 и 
4/2016) и члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 

 Скупштина општине Темерин на  XXX седници одржаној  28.12.2018. 
године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ   ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
                                        I 

 
  Разрешавају се  дужности  у Управном  одбору Агенције за развој 
општине Темерин: 

1. Михајло Козомора, председник 
2. Јован Бјекић, заменик председника 
3. Слободан Вукадиновић, члан 
4. Миклош Нађ, члан 
5. Михаљ Матушка, члан 
  

 
                                       II 

 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-8-2/2018-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године                          Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

259. 
 

   На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 8. Одлуке о оснивању Агенције за 
развој општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, бр. 15/2008 и 
4/2016) и члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на  XXX седници одржаној 28.12.2018. 
године, донела је 
 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 8 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 
                                         I 

 
 Разрешавају се дужности у Надзорном  одбору  Агенције за развој 
општине Темерин:  
  

1. Бојан Шавија, председник 
2. Дијана Марковић, заменик председника 
3. Маријана Зељковић, члан 

 
  

                                        II 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-8-3/2018-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н  
 
 

260. 
 

    На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) и члана 35. тачка 23. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст 
бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на  XXX  седници одржаној 28.12.2018. 
године, донела је  
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА  ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 
 
I 

 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 9 

 
 Божидар Пролић се разрешава дужности заменика председника у  Савету 
за буџет и финансије  Скупштине општине Темерин. 
 

 II 
 
   Драгић Томић се бира за заменика председника у  Савету за буџет и 
финансије  Скупштине општине Темерин. 
 
 

III 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-8-4/2018-01                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године               РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                            
 

261. 
 

На основу члана 35. тачка 11. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина  општине  Темерин на  XXX седници  разматрала Извештај о 
раду Општинског штаба за ванредне ситуације Темерин за 2018.годину 
одржаној  28.12.2018. године, и  донела је следећи 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
     УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације 

Темерин за 2018.годину.   
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                        ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-3/2018-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 10 

 

262. 
 

На основу члана 2. став 1. тачка 8. Закона о буџетском систему 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13...103/15, 99/16 и 113/17), члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др закон), члана 68. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 – 
пречишћен текст и 14/14) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 13/08), 
          Општинско веће општине Темерин, на 111. седници одржаној 27.12.2018. 
године, донело је следеће  

 

РЕШЕЊЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 
РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

Члан 1. 

Решење о образовању буџетског Фонда за заштиту животне средине 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин", број 16/09), ставља се 
ван снаге. 

Члан 2. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                              ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/18- 231- 3-01 
Дана:27.12.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

263. 

На основу члана 2. став 1. тачка 8. Закона о буџетском систему 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13...103/15, 99/16 и 113/17), члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др закон), члана 68. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 – 
пречишћен текст и 14/14) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 13/08), 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 11 

 
Општинско веће општине Темерин, на 111. седници одржаној 27.12.2018. године, 
донело је следеће  

 

РЕШЕЊЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 
РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ 

 

Члан 1. 

Решење о образовању буџетског Фонда за развој социјалне заштите 
(''Службени лист општине Темерин", број 3/10), ставља се ван снаге. 

 

Члан 2. 

Овo решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                              ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/18- 231- 4-01 
Дана:27.12.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

264. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 68. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 – пречишћен текст и 
14/14) и члана 12. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', број 13/08), 
           Општинско веће општине Темерин, на 111. седници одржаној 27.12.2018. 
године, донело је следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗАДУЖЕНЕ ЗА КОНСУЛТАЦИЈЕ СА 

ГРАЂАНИМА У ЦИЉУ СПРОВОЂЕЊА АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УКЉУЧИВАЊЕ 
ГРАЂАНА У ПРОЦЕС ДОНОШЕЊА ОДЛУКА О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА 

ПРИКУПЉЕНИХ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
ЗА ПЕРИОД 2018-2021. ГОДИНА 

 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 12 

 
I 

Образује се Радна група задужена за консултације са грађанима у циљу 
спровођења Акционог плана за укључивање грађана у процес доношења одлука 
о трошењу средстава прикупљених по основу пореза на имовину општине 
Темерин за период 2018-2021. година, у следећем саставу: 

1. Светлана Зорић, председник; 

2. Нина Срдић, члан; 

3. Ивана Јанковић, члан. 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 06-1/18-231-5-01 ЂУРО ЖИГА 
Дана:27.12.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

265. 
 

На основу члана 35. тачка 11. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 6/2014 – пречишћен текст и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на   XXX седници одржаној 28.12.2018. 
године, разматрала је Извештај о реализацији годишњег програма рада и 
финансијског плана  Агенције за развој општине Темерин за 2018. годину  
усвојен на седници Управног одобра дана 18.12.2018.године и донела следећи 

 
                          З А К Љ У Ч А К 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији годишњег програма рада и 
финансијског плана  Агенције за развој општине Темерин за 2018. годину. 
  
                                                    
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-48-5/2018-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28.12.2018.године                         Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н           

 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 13 

 

266. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 
68. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 – 
пречишћен текст и 14/14) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 13/08), 
          Општинско веће општине Темерин, на 109. седници одржаној 20.12.2018. 
године, донело је следећи 

З А К Љ У Ч А К 

I 

Општинско веће општине Темерин покреће поступак за потписивање 
посебног Протокола о сарадњи између Владе Аутономне Покрајине Војводине и 
Општине Темерин, у намери да Општина Темерин постане суoснивач ЈП за 
просторно и урбанистичко планирање ''Завод за урбанизам Војводине'' Нови 
Сад.  

 

Закључак упутити Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту животне 
средине. 

II 

Овај закључак објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 06-1/18-223-5-01                                                           ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Дана:20.12.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

267. 
 

На основу члана 65. став 1. тачка 19. Статута општине Темерин – 
пречишћен текст (''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/2014 и 14/2014) и 
члана 31. Одлуке о буџету општине Темерин за 2019. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 18/2018), 
  Председник општине Темерин дана 18.12.2018. године,  доноси 
 
 
 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 14 

 

П Р А В И Л Н И К 
о начину и поступку преноса неутрошених буџетских средстава на рачун  

извршења буџета општине Темерин 
 
 

Члан 1. 
 
         Овим Правилником ближе се уређује начин утврђивања износа и поступак 
враћања неутрошених средстава која су у складу са одлуком којом се уређује 
буџет Општине Темерин, до истека фискалне године пренета   корисницима 
буџетских средстава, а нису утрошена у тој фискалној години. 
 

Члан 2. 
 
        Повраћај неутрошених средства из члана 1. овог Правилника, врше 
корисници буџетских средстава Општине Темерин до истека фискалне године, 
закључно са 31.12.2018. године, на рачун – Извршење буџета Општине Темерин, 
број 840-118640-04. 
 
 Износ неутрошених средстава за повраћај из члана 1. исказује се на 
Обрасцу СВС – Спецификација враћених буџетских средстава. 
 
 Корисници буџетских средстава Општине Темерин одговорни су за 
истинитост и тачност исказаних података у Обрасцу СВС –  Спецификација  
враћених буџетских средстава. 
 
 

Члан 3. 
 
        Индиректни корисници буџетских средстава достављају надлежном 
директном кориснику спецификацију враћених средстава из члана 1. овог 
правилника на Обрасцу СВС – Спецификација враћених средстава, најкасније 
до 10. јануара 2019. године.  
 Директни корисници буџетских средстава врше корекцију расхода и 
издатака у систему извршења буџета најкасније до 20. јануара 2018. године. 
 
 Образац  СВС- Спецификација враћених средстава одштампан је уз овај 
правилник и чини његов саставни део. 
 

Члан 4. 
 

          Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН    
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                   Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-212-01 
Дана: 18.12.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 15 

 
   

 
 

У колону 1. уноси се шифра економске класификације на четвртом нивоу, односно четири шифре без 

узимања ознаке 49 будући да је 49 ознака трансфера која указује на потребу за елиминацијом у  

 процесу сравњивања.        

         

Својим потписом потврђујем да су подаци истинито и тачно приказани.    

         

         

         

Број:      ________________________ 

      име и презиме одговорног лица 

Место и датум:     (штампаним словима) 

    М.П.     

      ________________________ 

      Потпис   

         

         

Економска 

класификација

1

ПИБ  __________________  МБ___________________________ ЈББК_____________________________________

Назив директног корисника буџетских средстава који је пренео средства:(*)__________________________

Назив буџетског корисника   __________________________________________________________________

Седиште  __________________________________________________________________________________

Раздео/глава _______________функција________________главни програм___________________________

Спецификација враћених средстава:

УКУПНО:

Износ

3

Образац  СВС

Опис

СПЕЦИФИКАЦИЈА ВРАЋЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

_____________________________________________________ ЈББК_______________________________

(*у случају када спецификацију саставља директан буџетски корисник на овој линији уписује пун назив)

2



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 16 

 
У колону 1. уноси се шифра економске класификације на четвртом нивоу, 
односно четири шифре без узимања ознаке 49 будући да је 49 ознака трансфера 
која указује на потребу за елиминацијом у  процесу сравњивања.  
       

         
Својим потписом потврђујем да су подаци истинито и тачно приказани. 

        
         
         
         

Број:            ________________________ 
  

      име и презиме одговорног лица   
Место и датум:     (штампаним словима) 

   
М.П.     

      ________________________   
      Потпис   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 17 

 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

252. 
О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ  ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗАПОШЉАВАЊА ЗА ПЕРИОД 2019-2021.ГОДИНЕ 

1. 

253. 
ОДЛУКУ 

О УКИДАЊУ АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

1. 

254. 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА  

ОДЛУКЕ О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 
3. 

255. 
           Р Е Ш Е Њ Е 

             О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА   ЧЛАНУ 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

4. 

256. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН РАДА ОПШТИНСКОГ 
ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 

2019.ГОДИНУ 

5. 

257. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  
АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

6. 

258. 

         Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ   ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

7. 

259. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

7. 

260. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА  ПРЕДСЕДНИКА 

САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

8. 

261. 
З А К Љ У Ч А К 

О усвајању Извештаја о раду Општинског штаба за                    
ванредне ситуације Темерин за 2018.годину 

9. 

262. 
РЕШЕЊЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

10. 

263. 
  РЕШЕЊЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

10. 

264. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗАДУЖЕНЕ ЗА 

КОНСУЛТАЦИЈЕ СА ГРАЂАНИМА У ЦИЉУ СПРОВОЂЕЊА 
АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УКЉУЧИВАЊЕ ГРАЂАНА У ПРОЦЕС 

ДОНОШЕЊА ОДЛУКА О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА 
ПРИКУПЉЕНИХ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
ЗА ПЕРИОД 2018-2021. ГОДИНА 

11. 



Број 19     Службени лист општине Темерин    28.12.2018. Страна 18 

 

 
*** 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

265. 

              З А К Љ У Ч А К 
О усвајању Извештаја о реализацији годишњег програма рада 
и финансијског плана  Агенције за развој општине Темерин за 

2018. годину. 

10. 

266. 

З А К Љ У Ч А К 

Да Општинско веће општине Темерин покреће поступак 
за потписивање посебног Протокола о сарадњи између Владе 
Аутономне Покрајине Војводине и Општине Темерин, у намери 
да Општина Темерин постане суoснивач ЈП за просторно и 
урбанистичко планирање ''Завод за урбанизам Војводине'' Нови 
Сад.  

10. 

267. 

П Р А В И Л Н И К 
о начину и поступку преноса неутрошених буџетских средстава 

на рачун извршења буџета општинеТемерин 
  

11. 


